Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

REQUERIMENTO VERBAL AO PLENÁRIO Nº:_______/2021/GABV/MC.

Requer ao Presidente da Câmara Municipal de
Anchieta, senhor Edson Vando Souza, o adiamento
da discussão, motivado por pedido de vista, do
Projeto de Lei nº 23/2021 o qual dispõe sobre a
obrigatoriedade de publicação das Atas das reuniões
dos Conselhos Municipais de todas as secretarias
que compõem a estrutura administrativa do Poder
Executivo no site oficial e portal da transparência da
Prefeitura de Anchieta.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, requereu à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário, na

sessão ordinária do dia 20 de julho de 2021, o adiamento da discussão, motivado

por pedido de vista, do Projeto de Lei nº 23/2021 o qual dispõe sobre a

obrigatoriedade de publicação das Atas das reuniões dos Conselhos Municipais

de todas as secretarias que compõem a estrutura administrativa do Poder

Executivo no site oficial e portal da transparência da Prefeitura de Anchieta, com

fundamento no artigo 185, § 4º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Anchieta.

É o que se requer.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 21 de julho de 2021.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-07-21T11:45:12-0300